

Dodatok č.1
k zmluve o dielo č. 159/2024
„Revitalizácia vnútroblok Dukelská – Kukučínova, Modra, 2.etapa“
uzavretá podľa § 536 a nasl. zákona č. 513/1991 Zb. Obchodný zákonník v znení neskorších
predpisov v súlade so zákonom č. 343 /2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene
a doplnení niektorých zákonov

Čl. I
Určenie zmluvných strán

Objednávateľ: **Mesto Modra**
Sídlo: Dukelská 38, 900 01 Modra
Štatutárny orgán: Juraj Petrakovič, primátor mesta
Bankové spojenie: VÚB, Bratislava - centrum.
IBAN: SK82 0200 0000 0000 2362 3112
IČO: 00 304 956
DIČ: 2020662193

(ďalej len „objednávateľ“)

Zhotoviteľ: **Fendi, s.r.o.**
Sídlo: Vajanského 363, 024 01 Kysucké Nové Mesto
Zastúpený: Jaroslav Hradňanský
Bankové spojenie: Slovenská sporiteľňa, a.s.
IBAN: SK90 0900 0000 0051 7434 5431
IČO: 53297903
DIČ DPH: SK2121325547

Spoločnosť zapísaná v Obchodnom registri Okresného súdu Žilina, Oddiel: Sa, Vložka č. 75577/L

(ďalej len „zhotoviteľ“)

Zmluvné strany v súlade s čl. XIII. bodom 13.3 zmluvy o dielo č. 159/2024 zo dňa 09.07.2024 na zhotovenie stavebných prác „**Revitalizácia vnútroblok Dukelská – Kukučínova, Modra, 2. etapa**“ (ďalej len „zmluva“) uzatvárajú tento

dodatok č. 1,

ktorým sa mení a dopĺňa zmluva o dielo z dôvodu nepredvídateľných skutočností a doplňujúcich prác, ktoré vyšli najavo po uzatvorení zmluvy o dielo č. 159/2024.

Čl. I
Predmet dodatku

1. V čl. II „Predmet zmluvy“ dopĺňa o nový bod 2.3.1, ktorý znie:

Skutočný rozsah prác realizovaný podľa projektovej dokumentácie a pôvodného výkazu výmer sa mení nasledovne :

- navyše práce nad rámec pôvodného výkazu výmer zohľadňujú:
 - Vybúranie a osadenie obrubníkov v oblúkoch cesty pri pedagogickej škole a dome Dukelská 41 z dôvodu úpravy výškového a smerového osadenia kvôli pokládke asfaltu a úprave oblúkov nájazdu.
 - V projektovej dokumentácii navrhnutá minimálna úprava stojísk 25-31 (vyrovnanie len časti plochy) sa počas realizácie ukázala ako nedostatočná z dôvodu výškového osadenia a prepojenia s novobudovanými konštrukciami. Je potrebné rozobrať celú

plochu, výškovo upraviť obrubníky a zrealizovať pokládku vegetačných tvárnic s max. využitím pôvodnej dlažby v rozsahu dĺžky odstavných pôch, zostávajúca plocha bude upravená ako rozšírenie komunikácie.

- Pri odstavných plochách 32-43 bola v PD navrhnutá výmena betónovej plochy za vegetačnú dlažbu, ktorú nie je možné výškovo zrealizovať bez zmeny výškového osadenia, takže je potrebné vybrať pôvodné obrubníky a osadiť nové.
- Predpokladné hrúbky búraných konštrukcií v PD nezodpovedajú skutočnosti, ktorá sa prejavila pri odvoze a likvidácii sute pri vážení, kde je preukázané zvýšené množstvo odvezenej zeminy a sute zdokladované vážnymi lístkami.

Zhotoviteľ sa zaväzuje vo vlastnom mene, na vlastné náklady a nebezpečenstvo a na vlastnú zodpovednosť uskutočniť vyššie uvedené práce navyiac.

2. V čl. III „Termín a miesto dodania“ sa mení bod 3.1, lehota výstavby sa dôvodu realizácie navyiac prác, dočasného pozastavenia prác z dôvodu havarijného stavu garáže na parc.č. 2151/1,2151/3 predlžuje tak, že tento bod znie :

3.1 Zhotoviteľ zhotoví a dodá predmet zmluvy špecifikovaný v čl. II tejto zmluvy najneskôr do 120 dní od termínu odovzdania staveniska.

3. Doterajšie znenie čl. IV „Cena za predmet zmluvy“ bod 4.3 je nasledovné :

4.2 Zmluvná cena za predmet zmluvy je :

cena predmetu zmluvy bez DPH	88 287,81 eur
DPH 20 %	17 657,56 eur
cena spolu s DPH	105 945,37 eur

Slovom: jednostopäťtisícdeväťstoštyridsaťpäť euro tridsaťsedem centov

4. Doterajšie znenie ustanovenia čl. IV „Cena za predmet zmluvy“ bodu 4.3 sa v plnom rozsahu mení a nahrádza novým znením tak, že toto znie nasledovne:

4.2 Zmluvná cena za predmet zmluvy je :

Zmluvná cena	88 287,81 eur
naviac práce k 8.10.2024	8 125,49 eur
cena spolu bez DPH	96 413,30 eur
DPH 20 %	19 282,66 eur
cena spolu s DPH	115 695,96 eur

Slovom : jednostopätnásťtisícšesťstodeväťdesiapäť euro deväťdesiatšesť centov

Príloha č. 1 k zmluve „Cenová kalkulácia (položkový rozpočet stavby)“ sa dopĺňa o položkový rozpočet navyiacprác v zmysle čl. I bodu 1 tohto dodatku.

Čl. II Záverečné ustanovenia

1. Tento dodatok podlieha povinnému zverejneniu podľa § 5a ods. 1 zákona 211/2000 Z. z. o slobodnom prístupe k informáciám a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov a podľa zákona č. 546/2010 Z. z., ktorým sa dopĺňa zákon č. 40/1964 Zb. Občiansky zákonník v znení neskorších predpisov a ktorým sa menia a dopĺňajú niektoré zákony. Zhotoviteľ berie na vedomie povinnosť objednávateľa zverejniť tento dodatok ako aj jednotlivé faktúry vyplývajúce z tohto dodatku a svojim podpisom dáva súhlas na zverejnenie tohto dodatku vrátane jeho príloh v plnom rozsahu.

2. Tento dodatok nadobúda platnosť dňom jeho podpísania oboma zmluvnými stranami a účinnosť dňom nasledujúcim po dni jeho zverejnenia v Centrálnom registri zmlúv.
3. Tento dodatok je vyhotovený v dvoch rovnopisoch, z ktorých každá zmluvná strana dostane po jednom.
4. Zmluvné strany vyhlasujú, že sa s obsahom dodatku oboznámili, dodatok si prečítali a na znak súhlasu s jeho obsahom ho vlastnoručne podpísali.

V Modre,
dňa **28-10-2024**

V Kysuckom Novom Meste,
dňa **22-10-2024**

Za objednávateľa:

Za zhotoviteľa: **Fendi s.r.o.**
Vajanského 363 mesto
7
547

.....
Mesto Modra
Juraj Petrakovič, primátor

.....
Fendi, s.r.o.
Jaroslav Hradňanský, konateľ



KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Stavba:

Revitalizácia vnútroblok Dukelská - Kukučínova ulica, Modra - 2.etapa

Objekt:

2.etapa - Spevnené plochy, Kukučínova ul., 2.etapa

JKSO:

Miesto: Modra

KS:

Dátum: 08.10.2024

Objednávateľ:

IČO:

IČ DPH:

Zhotoviteľ:

Fendi s.r.o., Vajanského 363, 024 01 Kysucké Nové Mesto

IČO: 53297903

IČ DPH: SK2121325547

Projektant:

IČO:

IČ DPH:

Spracovateľ:

Jaroslav Hradňanský

IČO:

IČ DPH:

Poznámka:

Náklady z rozpočtu

Ostatné náklady

8 125,49

Cena bez DPH

8 125,49

DPH základná
znižovaná

Základ dane
8 125,49

Sadzba dane
20,00%

Výška dane
1 625,10

Cena s DPH

v EUR

9 750,59

Projektant

Spracovateľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

Objednávateľ

Zhotoviteľ

Fendi s.r.o.
Vajanského 363
024 01 Kysucké Nové Mesto
IČO: 53297903
DIČ: 2121325547
IČ DPH: SK2121325547

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

ROZPOČET - NAVIAC PRÁC

Stavba:

Revitalizácia vnútroblok Dukelská - Kukučínova ulica, Modra - 2.etapa

Objekt:

2.etapa - Spevnené plochy, Kukučínova ul., 2.etapa

Miesto: Modra

Dátum: 08.10.2024

Objednávateľ:

Projektant:

Zhotoviteľ: Fendi s.r.o., Vajanského 363, 024 01 Kysucké Nové Mesto

Spracovateľ: Jaroslav Hradňanský

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
----	-----	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------

Náklady z rozpočtu

8 125,49

D HSV Práce a dodávky HSV

8 125,49

D 1 Naviac práce - pri škole

458,49

1	K		Zarezanie a vybúranie cesty pod cestné obrubníky - zákruta pri kontajneroch od bytového domu po parkovisko	bm	31,000	3,80	117,80
2	K		Úprava podlažia štrkodrvou 0/32 so zhutnením	m2	15,500	6,58	101,99
3	K		Osadenie cestného obrubníka betónového stojateho do lôžka z betónu prostého tr. C 20/25 s bočnou oporou	ks	31,000	7,70	238,70
4	M		Budú použité pôvodné obrubníky z parkovísk	ks	31,000	0,00	0,00

D 2 Naviac práce parkovacie stojiská 25-31

2 484,82

1	K		Vytrhanie obrúb kamenných, s vybúraním lôžka, z krajníkov alebo obrubníkov stojatých, -0,14500t	m	15,340	2,40	36,82
3	K		Osadenie cestného obrubníka betónového stojateho do lôžka z betónu prostého tr. C 20/25 s bočnou oporou	ks	23,300	7,70	179,41
4	M		Obrubník PREMAC cestný rovny - predná strana a pravá bočná strana parkoviska od cesty	ks	23,300	4,90	114,17
5	K		Rozoberanie dlažby, z betónových alebo kamenin. dlaždíc, dosiek alebo tvaroviek, -0,13800t	m2	110,250	2,48	273,42
6	K		Očistenie vybúraných dlažbových kociek veľkých, s pôvodným vyplnením škár kamenivom ťaženým	m2	110,250	1,50	165,38
7	K		Odstránenie podkladu v ploche do 200 m2 z kameniva ťaženého, hr.100- 200mm, -0,24000t	m2	110,250	1,70	187,43
9	K		Podklad zo štrkodrviny s rozprestretím a zhutnením, po zhutnení hr. 200 mm	m2	84,000	8,04	675,36
10	K		Zhotovenie vrstvy z geotextílie na upravenom povrchu sklon do 1 : 5 , šírky od 0 do 3 m	m2	84,000	0,90	75,60
11	M		Geotextília polypropylénová netkaná 400 g/m2	m2	92,400	1,23	113,65
12	K		Kladenie betónovej dlažby z vegetačných tvárnic hr. 80 mm, do lôžka z kameniva ťaženého, veľkosti do 0,25 m2, plochy nad 300 m2-18,5 x 4,8 (znížené o 24,5m2 je v rozpočte)	m2	59,900	9,80	587,02
13	M		Dlažba betónová PREMAC VEGA zatravnňovacia, rozmer 610x405x80 mm, sivá - doplnenie poškodených 10%	m2	8,800	8,70	76,56

D 3 Konštrukcia 25-31 (rozšírenie komunikácie)

1 128,91

1	K		Asfaltový betón vrstva obrusná AC 11 O v pruhu š. do 3 m z nemodifik. asfaltu tr. II, po zhutnení hr. 50 mm	m2	26,500	14,40	381,60
2	K		Postrek asfaltový spojovací bez posypu kamenivom z cestnej emulzie v množstve 0,80 kg/m2	m2	26,500	0,69	18,29
3	K		Podklad z kameniva stmeleného cementom s rozprestretím a zhutnením, CBGM C 5/6, po zhutnení hr. 200 mm	m2	26,500	13,57	359,61
4	K		Podklad zo štrkodrviny s rozprestretím a zhutnením, po zhutnení hr. 230 mm	m2	26,500	9,72	257,58
5	K		Zhotovenie vrstvy z geotextílie na upravenom povrchu sklon do 1 : 5 , šírky od 0 do 3 m	m2	52,500	0,90	47,25
6	M		Geotextília polypropylénová netkaná 400 g/m2	m2	52,500	1,23	64,58

D 4

Naviac práce 32-43 stredné parkovisko

583,91

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
1	K		Vytrhanie obrúb kamenných, s vybúraním lôžka, z krajníkov alebo obrubníkov stojatých, -0,14500t	m	30,000	2,40	72,00
2	K		Očistenie vybúraných obrubníkov, krajníkov, dosiek alebo panelov z akéhokoľvek lôžka	m	30,000	1,50	45,00
3	K		Odstránenie základov v zadnej časti parkoviska z betónu prostého, hr. vrstvy 0,55*0,55 m dĺžky 18 m	m3	5,445	37,00	201,47
4	K		Osadenie cestného obrubníka betónového stojateho do lôžka z betónu prostého tr. C 20/25 s bočnou oporou	ks	9,400	7,70	72,38
5	M		Obrubník PREMAC cestný rovny - predná strana a bočné strany parkoviska	ks	9,400	4,90	46,06
6	M		Obrubník PREMAC cestný skosený zadná strana parkoviska	ks	30,000	4,90	147,00

D 5 Naviac práce - prekrytie základového pásu plota 396,00

1	K		Očistenie WAP, osekánie a zarovnanie výstupkov - ručné	bm	68,000	5,00	340,00
2	K		Zásyp hlinou	m3	7,000	8,00	56,00

D 6 Naviac práce - verejné osvetlenie 978,59

1	K		Prekládka stožiaru verejného osvetlenia	ks	1,000	250,00	250,00
2	K		Výkop ryhy pre kábel VO 73bm x 0,4 x 0,5	m3	29,700	14,70	436,59
3	K		Ručný obsyp pieskom, spätný zásyp a spätné hutnenie	m2	36,500	8,00	292,00

D 7 Búracie naviac práce a likvidácia odpadu 1 896,87

1	K		Poplatok za skladovanie - zemina a kamenivo (17 05) ostatné - Naviac nad rámec ZoD, ale množstvo nie je konečné, vyvezené 211,81 - 75,2 = 136,61 ton naviac	t	136,610	7,00	956,27
2	K		Poplatok za skladovanie - betón, tehly, dlaždice (17 01) Naviac nad rámec ZoD, ale množstvo nie je konečné	t	16,660	7,00	116,62
3	K		Nakladanie na dopravné prostriedky pre vodorovnú dopravu sutiny	t	16,600	2,10	34,86
4	K		Rezanie betónu cesty chodník hr. 100 mm	bm	110,000	4,80	528,00
5	K		Rezanie betónu cesty parkovisko hr.100 mm	bm	41,600	4,80	199,68
6	K		Rezanie betónu cesty oblúky ľavá-pravá strana hr.100 mm	bm	12,800	4,80	61,44

D 8 Naviac práce - úprava obrubníkov pri strome 197,90

1	K		Vybúranie cestných obrubníkov pred bytovým domom	bm	10,000	2,40	24,00
2	K		Očistenie vybúraných obrubníkov, krajníkov, dosiek alebo panelov z akéhokoľvek lôžka	bm	10,000	1,50	15,00
3	K		Úprava podlažia štrkodrvou 0/32 so zhutnením	m2	5,000	6,58	32,90
4	K		Spätné výškové osadenie cestného obrubníka betónového stojateho do lôžka z betónu prostého tr. C 20/25 s bočnou oporou	ks	10,000	7,70	77,00
5	M		Obrubník PREMAC cestný skosený zadná strana parkoviska	ks	10,000	4,90	49,00

